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Medborgarförslag angående utegym på 
Åsöberget, nordöstra Södermalm  

 

Svar på medborgarförslag  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående 
att anlägga ett utegym på Åsöberget. Stadsdelsförvaltningen anser 
att medborgarförslaget i sig är positivt då det föreslår en populär 
aktivitet i parkmiljö som kan bidra till folkhälsan. 
 
Beträffande den föreslagna platsen på Åsöberget, anser 
förvaltningen inte att den är lämplig för ett utegym eftersom det vid 
platsen finns parkbänkar som erbjuder en vacker utsikt. Att ersätta 
parkbänkarna med ett utegym går emot inriktningen i Parkplan 
Södermalm där det framkommer att utsiktsplatsen är en av de delar 
i parken som bör bevaras. Förvaltningen menar vidare att det saknas 
utrymme för att både ha parkbänkar och ett utegym på platsen.  
 
Däremot kommer det att anläggas ett nytt utegym i anslutning till 
Sofia bollplan, cirka 300 meter från den föreslagna platsen på 
Åsöberget. 

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående 
att anlägga ett utegym på Åsöberget. Stadsdelsnämnden beslutade 
vid nämndsammanträdet den 24 februari 2022 att ge förvaltningen i 
uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas 
som bilaga. 

Ärendet 
I medborgarförslaget föreslås att ett utegym anläggs på Åsöberget, 
på en yta med vacker utsikt över staden (se kartan nedan). Ett 
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utegym på denna plats skulle, enligt förslagsställaren, kunna bli en 
trevlig plats att träna på men också innebära att området blir 
tryggare då det under dagtid ofta besöks av personer med 
missbruksproblem. Avslutningsvis anger förslagsställaren att det 
saknas ett utegym på nordöstra Södermalm varför den föreslagna 
platsen skulle passa bra för ett utegym. 
 

 
Placeringen av det föreslagna utegymmet på Åsöberget markeras med ett kryss på 
kartan. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av 
förvaltningsgruppen, pensionärsrådet och i rådet för 
funktionshindersfrågor den 7 juni 2022. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen anser att medborgarförslaget i sig är positivt 
då det föreslår en populär aktivitet i parkmiljö som kan bidra till 
folkhälsan.  
 
Beträffande den föreslagna platsen på Åsöberget, anser 
förvaltningen inte att den är lämplig för ett utegym eftersom det vid 
platsen finns parkbänkar som erbjuder en vacker utsikt (se bild 
nedan). Att ersätta parkbänkarna med ett utegym går emot 
inriktningen i Parkplan Södermalm där det framkommer att 
utsiktsplatsen är en av de delar i parken som bör bevaras. 
Förvaltningen menar vidare att det saknas utrymme för att både ha 
parkbänkar och ett utegym på platsen. För mer information se 
Parkplan Södermalm, https://start.stockholm/globalassets/start/om-
stockholms-stad/sa-arbetar-staden/natur-parker-och-
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gronomraden/parkplan-sodermalm-del-2---naturparker-och-
naturomraden.pdf. 
 

 
Bilden visar utsiktsplatsen på Åsöberget. Bild: Parkplan Södermalm 
2019.  
 
Däremot vill förvaltningen framhålla att det sedan tidigare finns ett 
beslut om att ett nytt utegym ska anläggas i anslutning till Sofia 
bollplan, cirka 300 meter från den föreslagna platsen på Åsöberget. 
 
Beträffande förslagets beskrivning att den aktuella platsen vid 
Åsöberget ofta besöks av personer med missbruksproblem och 
därför kan upplevas otrygg, uppskattar förvaltningen denna 
information. Platsen hör inte till något av de områden där 
förvaltningen tidigare blivit uppmärksammad på denna problematik. 
Förvaltningen kommer löpande att följa upp hur platsen fungerar ur 
trygghetssynpunkt. 
 
Förvaltningen kan även informera om att det i stadens budget för 
2022 finns ett uppdrag som lyder: 
Idrottsnämnden ska tillsammans med och i samarbete med 
stadsdelsnämnderna utreda var i staden det finns behov av och 
förutsättningar för att skapa en mer levande stad genom utegym 
samt anlägga utegym i enlighet med utredningens slutsatser. 
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Förvaltningen kommer att fortsätta samarbetet med 
idrottsförvaltningen gällande att utse platser för kommande utegym 
inom stadsdelsområdet.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Expedieras till 
Förslagslämnaren. 
 
 
Ann-Christine Jenvén  Andreas Evestedt 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Medborgarförslaget.
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